
DODATEK Č. 2 
KE SMLOUVĚ O DÍLO , 

•,t

uzavřené dne 12. 10. 2020 na akci
„Domov Ždírec-pracoviště Jihlava“

zástupce pro věci technické: Ing. Oldřich Homola, Ing. Zdeněk Berka

1. Smluvní strany
Objednatel: Kraj Vysočina
se sídlem: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
zastoupený:
k podpisu pověřen:

Mgr.Vítězslavem Schrekem MBA, hejtmanem kraje 
Mgr. Karel Janoušek, člen rady kraje

zástupce pro věci smluvní: Mgr. Vítězslav Schrek MBA, Mgr. Karel Janoušek

Tel: +420 564 602 326
IČO: 70890749
DIČ: CZ70890749
bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s.
číslo účtu: 4050005000/6800

Zhotovitel: Zlínstav a.s.
se sídlem: Bartošova 5532, 760 01 Zlín
zastoupený: Jiřím Stacke, předsedou představenstva
zástupce pro věci smluvní: Jiří Stacke, předseda představenstva
zástupce pro věci technické: 
Tel./fax:

Martin Vala
703 848 762/577 103 927

IČO: 28315669
DIČ: CZ28315669
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 43-3717930217/0100
zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 5743

I, Předmět dodatku
Předmětem tohoto dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 12. 10. 2020 ve znění Dodatku č. 1 
uzavřeného dne 5. 3. 2021 je změna předmětu díla a ceny díla v důsledku nutnosti provedení 
dodatečných stavebních prací. Jedná se o změny podle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ") blíže popsané 
ve změnových listech 1,2 a 3, jejichž potřeba vznikla v průběhu realizace díla a které jsou 
nezbytné pro dokončení akce. Tyto změny nemění celkovou povahu předmětu plnění a jsou 
proto posouzeny jako nepodstatné změny původního závazku.
Smluvní strany se proto dohodly v souladu s čl. 2., odst. 2.6 Smlouvy o dílo na uzavření 
dodatku č. 2, kterým se mění níže uvedená ustanovení Smlouvy o dílo takto:

1) Čl. 2. Předmět díla

Předmět díla se mění (rozšiřuje a zužuje) v rozsahu víceprací a méněprací uvedených ve 
Změnových listech, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku.

1/2



2) Čl, 4. Cena za dílo, odst. 4.2. se mění a nově zní takto:

4.1. Cena předmětu díla je sjednaná takto:
Cena díla bez DPH celkem: 328 194 318,17 Kč

Rekapitulace ceny:

Cena díla před uzavřením dodatku č. 2 bez DPH: 327 400 000,00 Kč

Cena víceprací a méněprací:

Cena víceprací bez DPH: 1 658 401,78 Kč
Cena méněprací bez DPH: - 864 083,61 Kč
Cena více-méněpraci bez DPH: 794 318,17 Kč

Cena díla po uzavření Dodatku č. 2

Cena díla bez DPH 328 194 318,17 Kč

Bližší specifikace ceny díla je vymezena v přiložených změnových listech.

II. Závěrečná ustanovení
Ostatní ujednání Smlouvy o dílo se nemění. Obě strany potvrzují svým podpisem, že se 
seznámily s celým obsahem tohoto dodatku a souhlasí s ním.
Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého 
textu tohoto dodatku i smlouvy včetně podpisů v informačním systému veřejné správy - 
Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o 
registru smluv splní objednatel a splnění této povinnosti doloží doručenkou.
Tento dodatek Smlouvy o dílo je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž 
po oboustranném podpisu obdrží 1 stejnopis objednatel a 1 stejnopis zhotovitel.

Přílohy: Změnový list č. 1 - č. 3

) M 24
Ve Zlíně , dne 5

za zhotovitele:

Jiří Stacke 
předseda představenstva

/Mn.
V Jihlavě, dne ..7.5.. 

za objednatele:

Mgr. Karel Janoušek, 
člen rady kaje

Zlínstav a.s.
Zin, Bartošova 5532, PSČ 760 01

1čO:283 15669
10: Q2R69 19 $969 (22)

2/2



Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby:

"Domov Ždírec - pracoviště Jihlava”
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

D1.01 Objekt sociálních služeb

Zemní práce- bourání betonových konstrukcí ve výkopech

číslo SO/PS

D1.01

Číslo změny stavby:

01

Objednavatel: Kraj Vysočina 
Zhotovitel: Zlínstav a.s.
TDS:

Přílohy:

1) Změnový rozpočet

Počet paré: Příjemce :

1 X Objednatel

1 X IDS

1 X Zhotovitel

1 X Projektant (autorský dozor)

Popis a zdůvodnění změny:

Údaje v KČ bez DPH:

V průběhu výkopových prací byly zjištěny ve výkopové jámě skryté betonové kon strukce. Toto bylo oceněno.

Časový vliv na plnění milníků a konečného termínu dokončení stavby; NE

Cena navrhovaných Méněprací 
řešeného ZL

Procentuální podíl 
Méněprací ZL k celkové 

ceně stavby

Cena navrhovaných Víceprací 
řešeného ZL

Procentuální pódii 
Víceprací ZL k celkově 

ceně stavby

Cena Méněprací a Víceprací 
řešeného ZL

-102 373,86 -0,03% 503 170,47 0,154% 400 796,61

Vyjádření - souhlas se změnou:

Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavřeni dodatku ke Smlouvě. Nedílnou součásti Evidenčního listu změny stavby je "Přehled 
cterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňuji oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".

Projektant (autorský dohled): ATELIER PENTA 
v.o.s. jméno Ing. Aleš Prudký datum 18.05.2021 podpis

TDI: /y Z 472- jméno Ing. Jiří Pokorný datum 18.05.2021 podpis M,—
/

Zhotovitel: Zlínstav a.s.
jméno Zdeněk Řídl datum 18.05.2021 podpis 8*...

z!n. Bartoěes 5532264 01
jméno Bc. Radek Zatloukal datum 18.05.2021 podpis W&8e

Objednatel: Kraj Vysočina

jméno Ing. Oldřich Homola datum 18.05.2021 podpisx W i
jméno datum 18.05.2021 podpis

Změna stavby (ZBV) - krycí list .
m-------  2_
Číslo paré: / /"



SOUPIS PRACÍ

"Damov Ždírec - pracoviště Jihlava"
0 jekt D1 .01 Objekt sociálních služeb

Zemní práce- bourání betonových konstrukcí ve výkopech

pč Typ Kód Popis MJ Množství J.cena czK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem

D 1 Zemní práce

400 796,61

360 926,14

3

K

K

K

129951121
........................ ......................

129951123
........................................   U

.. ...........................................

132101104

Bouraní zdivá 2 betonu prostého neprokládaného v odkopávkách nebo prokopávkách strojně

betony ve vyhopoch: 113 m3. heton orest B0 %; i 13*0,8 • 90 4 m

Bourání zdiva z ŽB nebo předpjatého betonu v odkopávkách nebo prokopávkách strojně 
...................... .................... .......—...... ............. ........._.............. ..............-............. ................ ......................
ne (ony ve vykopech, 113 m:3. beton keezový 20 %: TI 3'3.2 = 22.6 m 
.......'..... ................ .......... ............".... '........... ........... .......... ... .........-........ ........... ....................... ......".....

Hloubení jam nezapažených v hornině .12 objemu přes 5000 m3

edpodelzemnnty '13*3 2

Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 objemu přes 5000 m3

odpočet zeminiy 113-0.6

Připlatek za lepivost u hloubení jam nezapažených v homině tř, 3

odooet zeminy 133 0.6*0.8

Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 4 objemu přes 5000 m3

cdpo?ft zeminy 113*0,15

Příplatek za lepivost U hioubeni jam nezapažených v hornině tř, 4

odpočet zeminy 113*0,15-0,5

m3

m3

m3

m3

m3

m3

m3

90,400
-................... -

22,600

-22,600

■67,800

-33,900

. ______

16,950

.......................

.............“
-8,475

3 460,00

........... .... .. ......
.......... .

6 660.00
. . . ...

49.70

67 so

■........ ...... -......

4,70

104,10

4,70

312 784,00

_________ ____

150 516.00

-1123,22

RS 
2021/1 

’ ,í

ÚRS 

2021/1

SCO .

SOD ■
......

SOD .

SOD

............... }

SOD :

3 * .131201104

5 ■ K 131201109

8 K 131301104

9 K 131301109

4 576,50

-159,33

-1 764,50

■39,83

11 K

25 K

131401104 Hloubeni jam nezapažených v hornině tř. 5 objemu přes 5000 m3 

bopoet zemirty 113*0.05

161101101 Svislé přemístění výkopku z horniny tk. 1 až 4 hi výkopu do 2,5 m

odpočel zeminy. (34,266/784,24 X 1*3 > 0,$5

m3 j -5,650

m3 46,896

351,80

61,00

-1 987,67 SOD

-2 860,66 SOD '

27

30

31

34

K

K

K

M

x

D

K

161101151 Svisié přemístění výkopku z horniny tr. 5 až ? hi výkopu do 2,5 m

odpocet zeminy 117,933/39.235) x 113 5 0,05 

! ■” " . ...........................................

162701 103 Vodorovné přemístění do 8000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1až4

odpočet zemiry 113* 0,95

162701153 Vodorovné přemístění do 8000 m výkopku/sypaniny z horinytř. 5 až 7

odpačet zeminy 153*0,05

58982144R recykla betonový frakce 32/63

odpoet ceny reeykaatu, použ:sa palaze nákupní cer URS 150 Kest ibez dograwvy a pofizovacích náklad)

171201211 ; Poplatek za uloženi stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce

odpočet- 10?.35* 1,9 + 5.55*2,1

997 Přesun sutě _ __ ___

997006006 -Drcení stavebního odpadu ze zdivá z betonu prostého s dopravou do 100 m a naložením
...............................................i........ ............................... ............................................... ..................... ............. . ................. ....... ...................... ....... .......... .......... ........................................... ........... .......... ..................

90,4-2,4 + 22.842,5

m3 : -2,587

.. ..... . .... .....

m3 ’ -107,350

m3 5,650

t i -273,460

' t i -215,830

i * 273,450
j...._.............'... ...

84,40

107,90

■ 107.90

- 150,00

168,80

í................. ......
| 90,40

j-...—..... ...........

-218,34

■11 583,07

■609,64

■41 019,00

-36 432,10

39 870,47

24 720,78

SOD !

SOD i

SOD

_______ j

ÚRS :
2021/1 i

SOD -

ÚRS 
2021/1

K 997006511 i Vodo rovná doprava suti s naložením a složením na skládku do 100 m

90,4*2,4 + 22 82,5 _

K (997006551 Hrubé urovnání suti na skládce bez zhutnění

90,4*2,4 + 22.6*2.5

i t 273,460 44,30 12114,28i.... ..._.. ]............. I ...... .... 12021/1

i , i 273,50 11101 303541ÚRS i

I; : 2021/1 i



;.j JIH ! I ,H J líni III          .............................. ..............Lil i Ifi.  ............ lil .......... ... Jiť i ■ iwammiwniiiii r mww.n—i.w

Evidenční list změny stavby

Název a evidenční čísío stavby:

'Domov Ždírec - pracoviště Jihlava"
Vázev stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

D1.01 Objekt sociálních služeb

Úprava délek pilot

Číslo SO/PS

01.01

Číslo změny stavby:

02

Objednavatel: Kraj Vysočina
Zhotovitel: Zlínstav a.s.
TDS:

Přílohy:

1) Změnový rozpočet

Počet paré: Příjemce :

1 x Objednatel

1 x TDS

1 x Zhotovitel

1 x Projektant (autorský dozor)

Popis a zdůvodnění změny:__________________________________ _________________________
Na základě zjištěné geologie byly statikem přepočteny délky pilot. Došlo k prodloužení nebo zkrácení některých pilot. Toto bylo 
oceněno.

Údaje v Kč bez DPH;

Časový vliv na plnění milníků a konečného termínu dokončeni stavby: NE

Cena navrhovaných Méněprací 
řešeného ZL

Procentuální podíl 
Méněprací ZL k celkové 

ceně stavby

Cena navrhovaných Víceprací 
řešeného ZL

Procentuální podíl 
Víceprací ZL k celkové 

ceně stavby

Cena Méněprací a Víceprací 
řešeného ZL

-7 982,38 0,00% 93 790,45 0,029% 85 808,07

Vyjádření - souhlas se změnou:
Projektant (autorský dohled): ATELIER PENTA jméno ing. Aleš Prudký datum 14.05.2021 podpis 2”7-7 .. _
v.o.s.

TDI; jméno Ing. Jiří Pokorný datum 14.05.2021 podpis Qa
■^SS

Zhotovitel; Zlínstav a.s.
jméno Zdeněk Řídl datum 14.05.2021 podpis k \

S3

jméno Bc. Radek Zatloukal datum 14.05.2021 podpis
Eu"t‘
\ ť~s,8

t : i " r,6.

Objednatel: Kraj Vysočina

jméno Ing. Oldřich Homola datum 14.05.2021 podpis

jméno datum 14.05.2021 podpis
, . / 
22=

Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Přehled 
ve kterém jsou uvedeny všechny písemností a přílohy, které zdůvodňuji oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".

Změna stavby (ZBV) - krycí list Číslo paré:
4



SOUPIS PRACÍ

Domwigrec 3cov1č Fby

pt.01 Dnje.*; sodteln," set

Úprava délek pilot

oč Ty? Kod Popis M Množstvi Jcena {czK
r » ge,,, 1 Cenová
Cena celkem ÍCZ.K11

* ' | soustava

Náklady soupisu celkem 85 808,07

D 73 Zakládání piloty 84 493,58

44 : K 226212313 Vrty velkoprofilové svislé zpalené 0 do 630 mm h do 20 m bor. V

47 K 226212715 Vny velkoprofilov syislé zapaere D do 860 iym 1 do 20 m hor V

......!....................
K 1926213316

odpoet - 2.4 m

Vrty velkoproftove gvislé zapažene D do 1 050 mm N do 20 m hu y

E‘ - ,0691375 Vrty vekopro‘ltoyé svislé zapašené 0 do 1200 mm n dis 20 m hor. V

3.000) 1 266,20: ■2 266,30 50

•• -i............ :.......... .............................j.............- • .................  •• .......
• . •... i........

2,400

......... ........ . .............i.. ..............

1 313,20

................... 1........

.3 151,68 500

-I-...... í...........

; 7 :

.......... 1..

2,000, } 453,90- 2 907 JO SOD

................. ..

m •

...........-I..

3.000

= 
.............................. -1........... •• • •

1 594,60 4 783,80 $00

56 1 589329370

57

R

IZFizeni pikost &vistých zapažených 0 do 850 m i do 20 m $ vytatenirn pažnk z betonu šelezryéhe

{Zřizeni pBet syislýeh zapažených O -do 1250 mm h 66 20 m s vAsřenim pažnk z. deionet Aulezov*ho

beton C 25'30 XF1XAf kamenivo irakce 0/22

o 99 Přesuny hmot a suti

009 K 992012103 Pesen hmot pro budovy morolitick s vyzdivastým abvodovým platm V do 24 m

.L

t i
■.  r 

í ke i

-7000; 187,60 187,60500
.............i.............. ...............: ..... ......................... ................................

2,600 281,40

3,962 2232,40 9152.72500

< 300

........................ ..................................... ............... ...

0,144 23 150,00 3 376,20 500.. i.....    :...
1,000 75 900,001 73 900 0

3,718, 150,90:

1 314,49

1 344 9 son



Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby:

"Domov Ždírec - pracoviště Jihlava"
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)

D1.01 Objekt sociálních služeb

Zemní práce- náhrada nevhodné zeminy pro zásypy

Číslo SO/PS
Čislo změny stavby:

01.01 03

Objednavatel: Kraj Vysočina 
i Zhotovitel: Zlinstav a.s.
TDS:

Polohy:

1) Změnový rozpočet

Počet pare: Příjemce :

1 X Objednatel

1 X TDS

1 X Zhotovitel

1 X Projektant (autorský dozor)

Popis a zdůvodnění změny:

Údaje v Kč bez DPH:

V průběhu stavby byla zjištěna nevhodnost stávající zeminy pro zásypy. Tato byla odvezena na skládku a nahrazena vhodným 
zásypovým materiálem.

Časový vliv na plnění milníků a konečného termínu dokončení stavby: NE

Cena navrhovaných Méněprací 
řešeného ZL

Procentuální podíl 
Méněprací ZL k celkové 

ceně stavby

Cena navrhovaných Vícepraci 
řešeného ZL

Procentuální podíl 
Vícepraci ZL k celkové 

ceně stavby

Cena Méněprací a Vícepraci 
řešeného ZL

■753 727,37 -0,23% 1 061 440,86 0,324% 307 713,49

Vyjádření - souhlas se změnou:
Projektant (autorský dohled): ATELIER PENTA .
, . - jménov.o.s. - Ing. Aleš Prudký datum

TDI jméno Ing. Jiří Pokorný datum 18.05.2021 podpis Y 4

Zhotovitel; Zlinstav a,s.

Objednatel: Kraj Vysočina

jméno

jméno

jméno

jméno

Zdeněk Řídl datum

Bc. Radek Zatloukal datum 0002 G18.05.2021 podpir" 7

Ing. Oldřich Homola datum

datum

18.05.2021 podpis

18.05.2021 podpis

18.05.2021 podpis

18.05.2021 podpis

Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě, Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Přehled dokladů) ve 
kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňuji oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek". /

g /72•
//

číslo pare:Změna stavby (ZBV) - krycí list



SOUPIS PRACÍ

::8.‘02:

"Domov Ždírec - pracoviště Jihlava"
0 r kt: D1.01 Objekt sociálních služeb

Náhrada nevhodné zeminy pro zásypy

o Typ Kód Popis Mj Množstvi J.cena [CZK) Cena cekkem (CZK] Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 307 713,49

D 1 Zemní práce 307 713,49

29 K 162301101 Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. i až 4
m3 j

2 072,837 65,70 -136185,39500 i

odpačst ........-.........
1 !

30 . K 362701108 í Vodo rovné přemístění do 8000) m výkopku/sypaniny z hominy tf. 1 až 4 m3 i : 036,419 107,90: 11.1 829,61 500 ;

ocvoz na skiadku ; i

32 x 167101102 Nakládání výkopka z hornin tř. 1ž4 přes 100 m3 m3 ; ■■ 1 036,419 : 56,30
! S

58 350.39 SOD .

odpočet

33 . « 171201204 Ulozerisypaniny na skldky m \ ■ 1 036,4119 14.. 10 -14 613.51 SOD :

odpočat

34 X 171201211 Poolatek za ujožani steveimiho odpadu - zeminy a kameniva na skládce i 1 969,196 168,80 i <32 400 28; SOD :

............. .. .................ic-Maia* 1.5- .......................................................................... ................................................... ...... .......... _ .. i

36
■ 1
• 583373680 štěrkopisek netříděný zásypový 2 044,217 268,40 344 37808 SOD

odpočat 2072,837.28.625
.......................................

K 162451196 Vodorovné přemístění do 2000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 3 m3 2 044,212, 10,00!
. URS :

204 421,20 :
2021/1

29 K 162301101 Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 ! 2 044,212- 65,70 134 304,73.SOD 1

32 K 167101102 : Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 4 088,424 56,30 230 173,27 SOD '

2044,213 K 2

33 K 171201201 'Uložení sypaniny naskládky m3 2 044,120 14,10- 28 822,09 SOD

41 K 985222_R1 Ručné vytříděni sutě a kamenů ze zeminy m3 1 036,419 18,80, 19 494,6: SOD :


